
MIGUELTURRA2020/009263

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº. 17/2020

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2020.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo en cuenta que la factura que se relaciona está debidamente conformada por los servicios municipales
correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar la factura que seguidamente se relaciona: 

Nº TERCERO CIF
FECHA
FACT

FECHA
REGIST

FECHA
INTERV. Nº FACT IMPORTE PARTIDA

1 PINTURAS RUMA SL B13274873 14/08/2020 17/08/2020 28/0/2020 EMIT-/3814-20            45,08 € 151 210

2 PINTURAS RUMA SL B13274873 21/08/2020 21/08/2020 28/0/2020 EMIT-/4130-20          442,86 € 151 210

3 CARB. Y DIST. MONTES 
NORTE SL

B13047626 25/06/2020 18/08/2020 28/0/2020 2020/20/001324       2.529,16 € 334 22103

4 TIERRA DE CALATRAVA S.C 
CLM

F13003116 31/07/2020 04/08/2020 28/0/2020 EMIT-/6569-A              4,60 € 341 22110

5 TIERRA DE CALATRAVA S.C 
CLM

F13003116 31/07/2020 04/08/2020 28/0/2020 EMIT-/6563-A              1,20 € 341 22100

6 TIERRA DE CALATRAVA S.C 
CLM

F13003116 31/07/2020 04/08/2020 28/0/2020 EMIT-/6564-A            41,90 € 341 22110

7 TIERRA DE CALATRAVA S.C 
CLM

F13003116 31/07/2020 04/08/2020 28/0/2020 EMIT-/6568-A          101,20 € 171 22110

8 TIERRA DE CALATRAVA S.C 
CLM

F13003116 30/04/2020 12/05/2020 28/0/2020 EMIT-/6308-A          460,54 € 171 210

9 AGUA Y MAQUINARIA SL B13212501 20/08/2020 20/08/2020 28/0/2020 20/917            62,80 € 171 210

10 AGUA Y MAQUINARIA SL B13212501 26/08/2020 26/08/2020 28/0/2020 20/946          459,92 € 171 210

11 AGUA Y MAQUINARIA SL B13212501 21/08/2020 26/08/2020 28/0/2020 20/919            99,10 € 171 210

12 COMERCIAL CORRALES SL B13049192 13/08/2020 13/08/2020 28/0/2020 F20/665            18,50 € 1532 22648

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

Li
hF

G
nG

5S
N

M
gB

83
zK

K
k6

Decreto número: 2020/512

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

4E
ya

V
m

D
56

D
oo

3Z
Jg

f2
Z

q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/009263

DECRETO

13 COMERCIAL CORRALES SL B13049192 31/07/2020 31/07/2020 28/0/2020 F20/597       1.440,00 € 2311 22653

14 FUENTES JESUS Y PILAR SL B13483961 31/07/2020 03/08/2020 28/0/2020 1/000747            12,10 € 326 22699

15 FUENTES JESUS Y PILAR SL B13483961 30/06/2020 31/07/2020 28/0/2020 1/000568          145,20 € 2315 22699

16 FUENTES JESUS Y PILAR SL B13483961 31/07/2020 03/08/2020 28/0/2020 1/000751            12,10 € 2315 22699

17 FUENTES JESUS Y PILAR SL B13483961 31/07/2020 03/08/2020 28/0/2020 1/00746          127,05 € 2314 22699

18 FUENTES JESUS Y PILAR SL B13483961 30/06/2020 31/07/2020 28/0/2020 1/000573            60,50 € 2314 22699

19 INFOMANCHA SOLUCIONES 
DIGITALES SL

B13452396 04/08/2020 04/08/2020 28/0/2020 EMIT-/239       1.428,14 € 9203 22725

20 INFOMANCHA SOLUCIONES 
DIGITALES SL

B13452396 04/08/2020 04/08/2020 28/0/2020 EMIT-/238       1.428,14 € 9203 22725

21 INFOMANCHA SOLUCIONES 
DIGITALES SL

B13452396 01/07/2020 01/07/2020 28/0/2020 EMIT-/229       1.428,14 € 9203 22725

22 FUSION HR 
TELECOMUNICACIONES SL

B13561998 24/08/2020 24/08/2020 28/0/2020 EMIT-/519          239,58 € 924 22200

23 FUSION HR 
TELECOMUNICACIONES SL

B13561998 24/08/2020 24/08/2020 28/0/2020 EMIT-/518          239,58 € 924 22200

24 FUSION HR 
TELECOMUNICACIONES SL

B13561998 24/08/2020 24/08/2020 28/0/2020 EMIT-/517          239,58 € 924 22200

25 CENTRAL DE LIMPIEZA PARA
LA MANCHA S.A

A13009444 31/07/2020 10/08/2020 28/0/2020 2020394/7     37.542,92 € MULTI

26 CENTRAL DE LIMPIEZA PARA
LA MANCHA S.A

A13009444 31/07/2020 10/08/2020 28/0/2020 2020394/6       8.633,35 € 334 22700

27 ENTIDAD PUBLICA 
EMPRESARIAL DIARIO 
LANZA

P6300001B 24/08/2020 25/08/2020 28/0/2020 20E-/138          694,89 € 334 22609

28 EXPOSITO RIVERO, 
ANTONIO

05696384C 07/07/2020 21/07/2020 28/0/2020 200/82       9.922,00 € 171 61925

29 TERA PETROLEOS SL B13603725 31/07/2020 17/08/2020 28/0/2020 EMIT-20L000134/60       1.082,24 € 1532 22103

30 TERA PETROLEOS SL B13603725 31/07/2020 05/08/2020 28/0/2020 EMIT-20L000133/56          116,90 € 151 22103

31 TERA PETROLEOS SL B13603725 30/06/2020 17/08/2020 28/0/2020 EMIT-20L000114/63          290,79 € 151 22103

32 TERA PETROLEOS SL B13603725 30/06/2020 24/08/2020 28/0/2020 EMIT-20L000114/65          114,89 € 151 22103

33 TERA PETROLEOS SL B13603725 30/06/2020 24/08/2020 28/0/2020 RECT-EMIT-
20L000142/64

         175,90 € 151 22103

34 TERA PETROLEOS SL B13603725 31/07/2020 17/08/2020 28/0/2020 EMIT-20L000141/61            89,93 € 1532 22103

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

Li
hF

G
nG

5S
N

M
gB

83
zK

K
k6

Decreto número: 2020/512

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

4E
ya

V
m

D
56

D
oo

3Z
Jg

f2
Z

q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/009263

DECRETO

35 NWFORM, SL B45898624 30/07/2020 30/07/2020 28/0/2020 EMIT-/165       5.044,48 € 132 22104

36 EULEN SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS 

A79022299 06/08/2020 12/08/2020 28/0/2020 RECT/9044242     22.999,56 € 2311 22721

37 EULEN SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS 

A79022299 31/07/2020 04/08/2020 28/0/2020 3696220     27.359,28 € 2311 22721

38 CONGREGACION VIRGEN 
DE LA ESTRELLA

G13150842 12/08/2020 19/08/2020 28/0/2020 1       1.250,00 € 334 22609

39 VIVEROS SANTI SL B13161112 24/08/2020 24/08/2020 28/0/2020 EMIT-/772-18          770,00 € 171 22199

40 SERVICIOS ASISTENCIALES 
A LA COMUNIDAD ESPAÑA 
SL

B13264791 14/08/2020 14/08/2020 28/0/2020 EMIT-/20000253-21       1.371,83 € 2311 22768

41 RUEDAS HERNANDEZ, IVAN 05697966S 14/08/2020 14/08/2020 28/0/2020 FA2008-0176/5          278,78 € 926 22740

42 BOYMA CATERING B16169203 30/04/2020 06/05/2020 28/0/2020 3/100       1.729,82 € 2311 22652

43 BOYMA CATERING B16169203 31/05/2020 03/06/2020 28/0/2020 3/120       1.767,00 € 2311 22652

44 BOYMA CATERING B16169203 30/06/2020 13/07/2020 28/0/2020 3/140       1.367,08 € 2311 22652

45 ARETE FITNESS CENTER SL B13588488 17/08/2020 17/08/2020 28/0/2020 10//20          726,00 € 2311 22699

46 ESCAYOLAS ATALAYA B13321252 31/03/2020 02/06/2020 28/0/2020 45            18,19 € 241 22634

47 FERNANDO JIMENEZ 
MUÑOZ

05685658N 06/02/2020 23/07/2020 28/0/2020 1            69,00 € 132 22699

48 DOMINGO MOLINA 
CAMACHO

05894704B 19/08/2020 19/08/2020 28/0/2020 1          188,95 € 9201 224

49 DOMINGO MOLINA 
CAMACHO

05894704B 19/08/2020 19/08/2020 28/0/2020 2            76,76 € 9201 23120

50 MAQUINARIA DE 
CONSTRUCCUON Y OP 
HECON SL

B13424486 18/08/2020 21/08/2020 28/0/2020 A/200343            65,34 € 134 22699

51 IZERTIS SA A33845009 21/07/2020 21/07/2020 28/0/2020 FVREG/FV20070369     34.998,65 € 491 63601

52 JESUS FERNANDEZ 
SANCHEZ

05626646H 31/07/2020 05/08/2020 28/0/2020 7          390,00 € 2311 480

53 PROFESIONAL LUPE CB E13115100 05/08/2020 05/08/2020 28/0/2020 EMIT-/276            54,45 € 9201 213

54 INGEREIN SLU B13400304 01/08/2020 05/082020 28/0/2020 FE20/411          746,16 € MULTI

55 ELECTROFIL OESTES 
DISTRIBUCION SL

B06350748 31/07/2020 05/08/2020 28/0/2020 800/570513          678,81 € 323 212

56 MATERIALES HNOS SANROD
SL

B13619861 05/08/2020 07/08/2020 28/0/2020 110/2020          752,04 € 323 212

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

Li
hF

G
nG

5S
N

M
gB

83
zK

K
k6

Decreto número: 2020/512

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

4E
ya

V
m

D
56

D
oo

3Z
Jg

f2
Z

q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/009263

DECRETO

57 MOTOSIERRAS PATIÑO SLL B13371760 04/03/2020 07/08/2020 28/0/2020 A/2020/A27826          242,45 € 163 213

58 CREACIONES ROMERO 
HERNANDEZ SLL

B13341474 17/08/2020 18/08/2020 28/0/2020 EMIT-/14     16.878,67 € 933 63250

59 SOCIEDAD GENERAL DE 
AUTORES Y EDITORES

G28029643 14/08/2020 18/08/2020 28/0/2020 1200302276            85,92 € 926 20901

60 FRENOS ARMU CB E13578265 30/07/2020 18/08/2020 28/0/2020 EMIT-/27797-15          409,56 € 163 22649

61 FRENOS ARMU CB E13578265 12/08/2020 18/08/2020 28/0/2020 EMIT-/28171-15          276,04 € 151 213

62 DIAZ GOMEZ, JOSE 
FRANCISCO

05668040N 01/08/2020 17/08/2020 28/0/2020 33       1.210,00 € 926 22799

63 SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION SL

B13587860 03/08/2020 14/08/2020 28/0/2020 B/B2003116          468,81 € 9201 212

64 FRANCISCO JAVIER BRIÑAS 
GARCIA

05670734S 03/08/2020 11/08/2020 28/0/2020 X-201700516            50,09 € 334 212

65 RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 10/08/2020 11/08/2020 28/0/2020 2026FV02283          397,64 € 433 212

66 MIGUEL FABIAN GONZALEZ 
GALEANO

05972876Y 31/07/2020 10/08/2020 28/0/2020 A/257          223,46 € 151 213

67 AUTOCOMERCIAL ACIS SL B13512678 10/08/2020 10/08/2020 28/0/2020 I20/1100001265          150,32 € 171 213

68 AUTOCOMERCIAL ACIS SL B13512678 07/08/2020 10/08/2020 28/0/2020 I20/1100001264            94,72 € 171 213

69 AUTOCOMERCIAL ACIS SL B13512678 06/08/2020 10/08/2020 28/0/2020 I20/1100001263          173,47 € 171 213

70 LAURA ARRIAGA NOTARIO 05895046P 31/10/2019 25/07/2020 28/0/2020 1            17,80 € 912 23000

71 MARIA JOSE GARCIA 
CERVIGON ARAQUE

52383560W 31/10/2019 25/07/2020 28/0/2020 4            48,26 € 912 231

 TOTAL   193.160,17 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

Li
hF

G
nG

5S
N

M
gB

83
zK

K
k6

Decreto número: 2020/512

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

4E
ya

V
m

D
56

D
oo

3Z
Jg

f2
Z

q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2020-09-01T09:00:55+0200
	ARRIAGA NOTARIO MARIA LAURA - 05895046P


		2020-09-01T10:22:44+0200
	MOYA SANCHEZ CRISTINA - 05927101R




